子育ち応援のまち山県市

令和 7年 7月 28日
報道関係者各位 山県市

岐阜女子大学の学生が

デジタル紙芝居読み聞かせを実施

７月２９日（火） １０時３０分～ こどもげんきはうす

山県市（市長 林 宏優 以下 当市）と地域連携に関する包括協定を結ぶ岐阜女子大学（学

長 髙口 努）文化創造学部文化創造学科の学生が、当市のこどもげんきはうすにて乳幼児

向けデジタル紙芝居の読み聞かせを実施します。

当日は、デジタル技術を活用した表現・教育活動を学ぶ学生たちが自ら企画・制作した紙

芝居コンテンツを用いて、地域の親子に新しい読み聞かせ体験を提供します。

また、訪問する学生は、初等教育学専攻で「乳幼児期の子どもたちへの支援」を学習して

おり、こどもげんきはうすを利用する１、２歳児を想定した活動を行い、こどもたちとふれ

あいます。

日 時 ７月２９日（火） １０時３０分～ （４０分程度）

場 所
こどもげんきはうす

（岐阜県山県市高木１０００番地１）

主な出席者

岐阜女子大学文化創造学部文化創造学科 准教授 齋藤 陽子

学生 7人
こどもげんきはうす（乳幼児およびその保護者）

イベント内容 岐阜女子大学文化創造学部の学生によるデジタル紙芝居の読み聞かせ

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

こどもげんきはうす 田中 雅人

Tel：0581-23-2323 Fax：0581-23-2324
Mail：genki@city.gifu-yamagata.lg.jp